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           CRNA  GORA 
         S K U P Š T I N A 
       Zakonodavni odbor 
Broj: 16-02/13-9/ 
EPA 314 XXV 
Podgorica, 28.novembar  2013.godine 
 

 
SKUPŠTINI  CRNE  GORE 

 
 
      Na osnovu člana 69 stav 2 Poslovnika Skupštine Crne Gore Zakonodavni odbor 
Skupštine Crne Gore, sa sjednice održane 25.novembra 2013. godine, podnosi 
 
 
                                                       I Z V J E Š T A J 

O RAZMATRANJU PREDLOGA  ZAKONA  O DOPUNI  ZAKONA O POREZU NA 
DOBIT PRAVNIH LICA 

 
 

1. Ustavni osnov za donošenje ovog zakona sadržan je u članu 16 stav 1 tačka 5 
Ustava Crne Gore, kojim je propisano da se zakonom, u skladu sa Ustavom, 
uređuju i druga pitanja od interesa za Crnu Goru. 
 

2. Odbor je ocijenio da je ovaj Predlog zakona, uz odgovarajuće amandmanske 
korekcije, u skladu sa Ustavom i pravnim sistemom. Iz tog razloga Odbor je 
odlučio da podnese sljedeći amandman: 
 

 
AMANDMAN 
U članu 1 Predloga zakona, kojim se poslije člana 32 važećeg zakona dodaje novi član 
32a, u stavu 4 člana 32a  riječi:  “stava 2”  zamjenjuju se riječima:  “stava 3”  a poslije 
riječi  “rješenjem”    zarez i riječ  “najkasnije”  brišu se. 
 

 
             PREDSTAVNICI PREDLAGAČA ZAKONA SAGLASILI  SU  SA  
AMANDMANOM ODBORA PA  ISTI, shodno članu 150 stav 3 Poslovnika 
Skupštine Crne Gore, POSTAJE  SASTAVNI  DIO OVOG PREDLOGA ZAKONA  i o 
njemu Skupština posebno ne odlučuje. 
 
 
 

3. Odbor je konstatovao da je ovaj zakon potrebno donijeti u skladu sa 
Amandmanom IV stav 1 Ustava Crne Gore („Službeni list CG“, br.1/2007 i 
38/2013). Razlog za predloženo odlučivanje Odbor nalazi u sljedećoj činjenici: 
Predloženim zakonom se definiše stimulacija poreskih obveznika da plaćaju 
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porez na dobit u zakonskom roku, kako bi ostvarili pravo na umanjenje poreske 
obaveze. Dakle, ovim Predlogom zakona se uređuju materijalne obaveze 
građana kao i način ostvarivanja prava građana pa je to razlog da o istom 
Skupština odluči većinom glasova svih poslanika. 
 

4. Odbor je konstatovao da, sa aspekta usklađenosti sa Ustavom i pravnim 
sistemom, postoje potrebne pretpostavke da predloženi zakon bude usvojen u 
Skupštini. 
 

 
5. Za izvjestioca Odbora određena je poslanica  Zorica Kovačević, članica Odbora. 

 
 

 
 
                                                                                            PREDSJEDNIK  ODBORA 
                                                                                                     Džavid Šabović 
 
 

 


